L’Ajuntament de Sant Pere Sallavinera té programada l’execució de les obres del 
“Projecte bàsic executiu per a la renovació i digitalització de la xarxa de 
subministrament d’aigua en baixa. Tram: de C25 al nucli de Sant Pere 
Sallavinera”, amb un pressupost de vuitanta-quatre mil set-cents seixanta euros amb 
onze cèntims (84.760,11 €), IVA exclòs, que aplicant el 21% de l’IVA de disset mil 
set-cents noranta-nou euros amb seixanta-dos cèntims (17.799,62 €), resulta tenir un 
pressupost total de cent dos mil cinc-cents cinquanta-nou euros amb setanta-tres 
cèntims (102.559,73 €), projecte que conté l’Estudi de Seguretat i Salut, pel qual

[...]

Cal reduir la despesa aprovada pel Ple de data 18 d’agost de 2025, per adequar-la a la 
baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import 
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 -17.727,03 € 161/639

19. La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de 
vuitanta-quatre mil vuit-cents trenta-dos euros amb setanta cèntims 
(84.832,70 €), IVA inclòs, s’imputarà de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 84.832,70 € 161/639

FONAMENTS DE DRET

1. En aquest expedient de contractació resulta d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (en endavant LCSP).

[...]

subministrament d’aigua en baixa. Tram: de C25 al nucli de Sant Pere 
Sallavinera”, a l’empresa IRRIGA WATER SOLUTIONS, S.L., amb NIF B25323809, 
per un import de setanta mil cent nou euros amb seixanta-set cèntims (70.109,67 
EUR), més l’IVA del 21% de catorze mil set-cents vint-i-tres euros amb tres 
cèntims (14.723,03 EUR), resultant un import total de vuitanta-quatre mil 
vuit-cents trenta-dos euros amb setanta cèntims (84.832,70 EUR), d’acord amb 
la seva oferta.

Segon.- REDUIR la despesa aprovada pel Ple de data 18 d’agost de 2025, per adequar-la a 
la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import 
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 -17.727,03 € 161/639

Tercer.- DISPOSAR la despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import 
de vuitanta-quatre mil vuit-cents trenta-dos euros amb setanta cèntims (84.832,70 €), IVA 
inclòs, que s’imputarà de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 84.832,70 € 161/639

Quart.- ESTABLIR l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat adjudicatàries, 
de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació, d’acord amb el detall següent: